

ATSKAITE

2023. gada 20. decembris

Par "Rēzeknes pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības SIA "Austrumlatvijas koncertzāle" pretkorupcijas pasākumu plāns 2021-2023. gadam" izpildi 2023. gadā

Rēzeknes valsts pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA "Austrumlatvijas koncertzāle" (turpmāk – Koncertzāle) ir ieviesta pretkorupcijas pasākumu sistēma, ir izstrādāts pretkorupcijas pasākumu plāns "Rēzeknes pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības SIA "Austrumlatvijas koncertzāle" pretkorupcijas pasākumu plāns 2021-2023. gadam" (turpmāk - pretkorupcijas pasākumu plāns), kur identificēti iespējamie korupcijas riski un noteikti pasākumi risku mazināšanai, kurus plānots regulāri vērtēt un pārskatīt.

Veicot pasākumus korupcijas risku novēršanai, atbilstoši spēkā esošā pretkorupcijas pasākumu plāna uzdevumiem un saskaņā ar iekšējiem un ārējiem normatīvajiem aktiem, Koncertzālē 2023. gadā nav konstatētas neatbilstības un pārkāpumi tās darbinieku rīcībā vai Koncertzāles darbā kopumā. Nav saņemtas sūdzības par iespējamām koruptīvām darbībām vai interešu konflikta situācijām. Kopumā, izvērtējot Pretkorupcijas pasākumu plānu tika konstatēts, ka nepieciešams sagatavot pretkorupcijas pasākumu plānu nākamajam darbības periodam.

Koncertzālē veiksmīgi darbojas iekšējās kontroles sistēma korupcijas un interešu konflikta risku novēršanai. 2023. gada decembrī ir veikta korupcijas un interešu konflikta risku identifikācija, analīze un novērtēšana kā arī, saistībā ar izmaiņām amatu kompetencēs ir vērtēts Koncertzālē riskam pakļauto amatu saraksts aktualizējot un apstiprinot SIA "Austrumlatvijas koncertzāle" sensitīvo amatu sarakstu.

Izmaiņas iekšējos normatīvajos aktos 2023. gadā nav veiktas. Koncertzāles speciālisti regulāri seko līdzi izmaiņām normatīvajos aktos un seko līdzi iekšējo normatīvo aktu redakciju atbilstībai Latvijas Republikas normatīvajam regulējumam un aktuālajai situācijai Koncertzālē, lai, nepieciešamības gadījumā, nekavējoties nodrošinātu normatīvo aktu aktualizēšanu atbilstoši Pretkorupcijas pasākumu plānam.

Amatpersonas un korupcijas riskam pakļautie darbinieki regulāri tiek izglītoti par pretkorupcijas, interešu konflikta un valsts amatpersonu profesionālās ētikas jautājumiem (apmeklējot seminārus, vebinārus, tiek abonēta profesionālā literatūra, valdes locekle organizē informatīvās sanāksmes aktualizējot konkrētos jautājumus), lai nodrošinātu esošo zināšanu atjaunošanu un sekotu normatīvā regulējuma aktualitātēm.

Korupcijas riska novēršanas pasākumi tiek uzskatīti par efektīviem, ja, ieviešot attiecīgos korupcijas riska novēršanas pasākumus, riska iespējamība nav palielinājusies, kā arī iespējams korupcijas risks pārskata periodā nav iestājies. Izvērtējot pretkorupcijas pasākumu plāna izpildi 2023. gadā, tika secināts, ka nav konstatēti pārkāpumi, sūdzības vai jebkāda veida problēmas, kas būtu rezultējušās korupcijas riskā vai tā paaugstināšanā.

Korupcijas riska novēršanas pasākumi tiek uzskatīti par lietderīgiem, ja pārskata periodā noteiktie korupcijas risku novēršanas pasākumi uz novērtēšanas brīdi tiek uzskatīti par efektīviem un sasniegti ar iespējami mazāko resursu (tajā skaitā finanšu) izlietojumu. Koncertzāle secina, ka tās ieviestie risku novēršanas pasākumi neprasa lielus papildus resursus, respektīvi, vēlamais mērķis tiek sasniegts ar pēc iespējas mazākiem cilvēkresursiem, finanšu resursiem u.c. papildus ieguldījumiem no Koncertzāles vai tās darbiniekiem.

Pretkorupcijas pasākumu plāns ir pārskatīts. Netika konstatēta nepieciešamība, to aktualizēt. Sākotnēji izvirzītie riski un to mazināšanai/hovēršanai iepļānotie pasākumi ir efektīvi, pilda savu funkciju un ir veiksmīgi izpildīti.

Valdes locekle

K. Ločmelis
kaspars.locmelis@rezekne.lv

Diāna Zirniņa